
1 

 

 

 
Zadávací dokumentace 

na veřejnou zakázku v režimu zjednodušeného podlimitního řízení 
 
v souladu se Zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „ZVZ“) a 
v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje 
 

 

Zadavatel: 

Název veřejné zakázky: 
„Rekonstrukce oplocení a vstupu objektu nemocnice Jičín“ 
 

Druh veřejné zakázky:         veřejná zakázka na stavební práce 

Forma zadávacího řízení:    Zjednodušené podlimitní řízení 

Název zadavatele: Královéhradecký kraj 

IČ zadavatele: 70889546 

DIČ zadavatele: CZ70889546 

Sídlo a kontaktní adresa 
zadavatele: 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Jednající za zadavatele: Bc. Lubomír Franc 

Kontaktní osoba zadavatele: Mgr. Jitka Bučková 

Telefon: 495 817 512 

E-mail: 
jbuckova@kr-kralovehradecky.cz 
 

 

 

 

Název veřejné zakázky: 

„Rekonstrukce oplocení a vstupu objektu nemocnice Jičín“ 

 

 

 

 

mailto:jbuckova@kr-kralovehradecky.cz


2 

 

 

1. Identifikační údaje zadavatele  

 

1.1. Zadavatel:  

 

Název zadavatele:                 Královéhradecký kraj 

Sídlo                               Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

IČ:      70 88 95 46 

DIČ:      CZ 70 88 95 46 

Osoba oprávněná jednat:   Bc. Lubomír Franc, hejtman 

Kontaktní osoba:    Mgr. Jitka Bučková 

E-mail:      jbuckova@kr-kralovehradecky.cz 

Telefon:    495 817 512 

Profil zadavatele:                                       https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html 

 

1.2. Údaje o uchazečích 

  

Uchazeč je povinen vyplnit Krycí list, který je Přílohou č. 1 této Výzvy. Takto vyplněný a podepsaný 

osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče jej uchazeč vloží do nabídky. 

 

1.3. Obecné zadání 

 

1.3.1. Jedná se o veřejnou zakázku zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení.  

1.3.2. Dodavatel zodpovídá plně za kvalitu, ekonomičnost a efektivnost při realizaci veřejné zakázky. 

1.3.3. Zadavatel požaduje, aby předmět veřejné zakázky byl mimo jiné v souladu s právními předpisy 

vztahujícími se k předmětu veřejné zakázky.  

1.3.4. Podáním nabídky přijímá uchazeč plně a bez výhrad podmínky zadávacího řízení, včetně všech 

dodatků. Předpokládá se, že uchazeč pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a 

specifikace obsažené v této zadávací dokumentaci včetně příloh a bude se jimi řídit. Pokud 

uchazeč neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


3 

 

nabídka nebude splňovat požadavky stanovené v zadávací dokumentaci, může to mít 

za důsledek vyřazení nabídky. 

 

2. Údaje o veřejné zakázce   

 

Název veřejné  zakázky: „Rekonstrukce oplocení a vstupu objektu nemocnice Jičín“ 

 (dále jen „zakázka“)  

 

 Kód CPV předmětu zakázky je:     

45000000-7 Stavební práce  

Předmět veřejné zakázky  

Stavba je členěna na stavební objekty:  

SO 01 -  Rekonstrukce oplocení v Bolzanově ulici 

SO 02 – Rekonstrukce oplocení ve Foersterově ulici  

SO 03 -  Oprava rotundy 

SO 04 – Oplocení kolem objektu plicního oddělení, bezbariérový přístup, rekonstrukce 

anglického dvorku                

 

Oplocení na úseku od hlavního vjezdu směrem k rotundě v Bolzanově ulici a v ulici Foersterova 

bude zrekonstruováno dle záměru do původního vzhledu a bude plnit svou dosavadní funkci 

oddělení nemocničního areálu a veřejného prostoru.  

Rotunda na nároží ulic Bolzanova a Foersterova sloužila dříve jako trafostanice, v současnosti není 

využívána a bude opravena s předpokládaným budoucím účelem využití jako nemocniční kaple.  

Kolem objektu plicního oddělení na hranici z ulice Smetanova a Bolzanova bude provedeno nové 

oplocení, z chodníku bezbariérový přístup do objektu a rekonstrukce anglického dvorku.  

Práce budou realizovány dle části projektové dokumentace zpracované v 11/2014, ve stupni  

dokumentace pro provedení stavby, zpracovanou -  Ing. Vladimír Říha, Na jihu 539, 506 01 Jičín,  

IČ: 111 43 126. Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr. Projektová dokumentace je nedílnou 

součástí zadávací dokumentace. 

 

 



4 

 

I. SO 01 -  Rekonstrukce oplocení v Bolzanově ulici 

Úpravy oplocení v ulici Bolzanově předpokládají úplnou rekonstrukci, která spočívá v demolici cihelné a 

kamenné zdi a základu a založení nové opěrné zdi a provedení rekonstrukce podle původního stavu a 

vzhledu. Na rekonstrukci oplocení budou použity stejné materiály, ze kterých je vytvořena stávající zeď, 

tedy cihelné a kamenné zdivo, kovová výplň z mříží a oplechování. 

Elektroinstalace - bude proveden nový el. kabel pro napojení světelného panelu s označením nemocnice, 

který zůstane zachován na stejném místě. Nový el. přívod se provede i pro venkovní osvětlení ve vjezdu 

na zdi a světlo včetně konzoly bude vyměněno. Součástí stavby je i přemístění rozvaděče pro napájení 

el. pohonu vjezdové závory tak, aby nebyl v kolizi s novými základy oplocení a vybudování nového 

přístřešku pro rozvaděč včetně základu. 

 

II. SO 02 – Rekonstrukce oplocení ve Foersterově ulici  

Navrhované úpravy oplocení v ulici Foersterově předpokládají demolici stávající cihelné zdi až po úroveň 

kamenné zdi, která zůstane zachována. Budou doplněny chybějící pískovce a výměna silně poškozených 

a zvětralých (předpoklad v rozsahu do 5 % plochy). Ojedinělé drobné trhlinky ve zdivu budou opraveny. 

V místě vjezdu z ulice Foersterova zůstane nad vjezdem zděný oblouk. Odstraní se jen stávající 

oplechování, vymění se lícové cihly a odsekají omítky. V případě, že se po odsekání omítek zjistí, že 

v klenbě se objeví ojedinělé  drobné trhlinky, budou sanovány. Mezi řádky z lícových cihel se provede 

stěrková dvousložková hydroizolace do venkovního prostředí alternativně minerální. Na oblouku se 

provede oplechování z měděného plechu. V  patě oblouku nad pískovcovou podezdívkou je navržena 

chemická sanace proti vzlínající zemní vlhkosti. 

 

III. SO 03 -  Oprava rotundy 

Jedná se o přízemní zděný objekt kruhového půdorysu s kuželovou střechou. Krytinu tvoří obyčejné 

tašky (bobrovky) na řídké laťování (korunová krytina). Po demontáži krytiny z pálených tašek 

bobrovek se předpokládá výměna 80 % dřevěného krovu. Provede se nové bednění z hoblovaných 

pohledových prken a nové laťování a nová střešní krytina dle původního vzoru z pálených tašek 

bobrovek červené barvy. Špička střechy kuželovitého tvaru bude oplechována z měděného plechu. 

Klempířské konstrukce (svod, žlab, parapety, okapnice, oplechování parapetní zídky apod.) budou 

provedeny z měděného plechu.   

Budou vybourány stávající okna ze sklobetonových tvárnic a zbytky plechových rozvaděčů a osazena 

nová plastová okna a dveře. 



5 

 

Demontují se stávající zámečnické a elektroinstalační konstrukce z bývalé trafostanice. Odstraní se 

železobetonový strop a otlučou vnitřní omítky, budou provedeny nové vnitřní omítky 

vápenocementové štukové.     

Popraskaná a zaolejovaná betonová podlaha se vybourá včetně kanálků, bude provedena podlaha 

nová. 

Na fasádě se otlučou zbytky zvětralé omítky a provede se v celé ploše nová vápenocementová 

štuková omítka se silikonovým nátěrem ve světlém odstínu. 

Bude provedena vnitřní elektroinstalace. 

Bude proveden hromosvod. 

Před vstupem do objektu se provedou betonové schody s podestou. 

 

IV. SO 04 – Oplocení kolem objektu plicního oddělení, bezbariérový přístup, rekonstrukce 

anglického dvorku                

a) OPLOCENÍ 

Nové oplocení je navrženo v původním vzhledu na pískovcové podezdívce, s pískovcovými a ocelovými 

sloupky a s výplní z pletiva v ocelovém rámu. Nové oplocení je navrženo z větší části na stávajícím 

základovém pasu, nový základ je navržen jen po pravé straně při vjezdu do garáže a od vstupu do objektu 

až na roh oplocení u vjezdové brány. 

 

b) REKONSTRUKCE ANGLICKÉHO DVORKU 

Odkopání po obvodě dvorku, vybourání stěn a dna a provedení kompletně nového anglického dvorku. 

Provedení terénních úprav s ohumusováním. 

 

c) BEZBARIÉROVÝ PŘÍSTUP DO OBJEKTU 

Zhotovení rampy z chodníku do ke vstupním dveřím do objektu.  

Vybourání stávajících dveří se zárubní a osazení nových plastových dveří.  

Vybourání stávajících předložených betonových schodů, oboustranného lemování schodů 

pískovcovou zdí, pískovcových pilířů u vstupní branky a rampy s betonovou podlahou a zděné stěny 

z vápenopískovcových cihel kolem vstupního průčelí. Zhotovení nových betonových schodů 

stejného tvaru, provedení a rozměrů jako stávající. 

 

Pokud zadávací dokumentace, zejména v projektové dokumentaci, obsahuje požadavky nebo 

odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které 

platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné 



6 

 

vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, jedná se pouze o vymezení 

očekávaných standardů použitých materiálů. Zadavatel v takovém případě umožňuje pro plnění 

veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení.  

Zadávací dokumentace včetně příloh je zveřejněna  na profilu zadavatele:                                      

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html 

 

3. Další zadávací podmínky 

Podáním nabídky v rámci tohoto zadávacího řízení se má za to, že se uchazeč seznámil se zadávací 

dokumentací včetně příloh v celém rozsahu, jejímu obsahu porozuměl a tento obsah je pro uchazeče 

závazný.  

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Maximální předpokládaná celková hodnota veřejné zakázky je 7.574.489,00,- Kč bez DPH.  

Předpokládaná celková hodnota zakázky je maximální a nepřekročitelná. Uchazeč, který nesplní 

podmínku maximálně přípustné hodnoty bude z veřejné zakázky vyloučen. 

Celková cena, kterou uchazeč uvede v krycím listu (příloha č. 1), musí zahrnovat veškeré náklady na 

realizaci předmětu plnění zakázky a bude označena jako nejvýše přípustná a platná po celou dobu 

plnění zakázky. V této ceně budou obsaženy veškeré práce a činnosti potřebné pro řádnou realizaci 

veřejné zakázky. 

Pro rok 2015 je v rozpočtu Královéhradeckého kraje vyčleněna částka 7.850.820,- Kč vč. DPH na 

realizaci díla. Zadavatel předpokládá v roce 2015 realizaci objektu SO 01, SO 02 a SO 03. Dokončení 

realizace díla (objekt SO 04) bude provedeno nejpozději do 04/2016 na základě výše finančních 

prostředků, přidělených do rozpočtu Královéhradeckého kraje v roce 2016. 

Zadavatel bude veškeré nabídky posuzovat ve smyslu § 77 ZVZ  (tj. z hlediska mimořádně nízké 

nabídkové ceny). 

 

5.   Termíny a místo plnění zakázky  
 

5.1. Termín plnění:  

Zadavatel upozorňuje uchazeče na skutečnost, že v souladu s odkládací podmínkou pro objekt SO 04 

definovanou v návrhu smlouvy o dílo, jež je nedílnou součástí zadávací dokumentace, bude plnění 

veřejné zakázky rozděleno do roku 2015 a roku 2016.  Zahájení plnění veřejné zakázky v roce 2015 

(vyčleněná částka 7.850.820,- Kč vč. DPH) předpokládá zadavatel bezprostředně po podpisu smlouvy, 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


7 

 

předpoklad 07/2015.   V případě, že s ohledem na průběh zadávacího řízení nebude smlouva uzavřena 

v předpokládaném termínu, bude tento termín zahájení realizace v roce 2015  po dohodě adekvátně 

posunut. Termín pro realizaci objektu SO 04 v roce 2016  bude stanoven v souladu s výše zmiňovanou 

odkládací podmínkou, předpoklad realizace nejpozději do 04/2016.  

V případě, že bude nabídka uchazeče s nejnižší nabídkovou cenou do částky 7.850.820,- Kč vč. DPH, 

bude realizace celého díla ( tj.  objekt SO 01, SO 02, SO 03 a SO 04) provedena v roce 2015.  

 

5.2. Místo plnění:  

Místem realizace:  Oblastní nemocnice Jičín, a.s., Bolzanova 512,  506 43 Jičín, k.ú. Jičín – p. č. 309/2 a 

st. 1484 - řešené území se nachází na hranici areálu ON Jičín  v ulicích Foersterova a Bolzanova a kolem                 

objektu plicní v ulicích Bolzanova a Smetanova. 

Prohlídka místa plnění veřejné zakázky 

Zadavatel bude dne 24. 4. 2015 v 10:00 hod. organizovat prohlídku budoucího místa plnění, kde 

budou uchazeči plně seznámeni s místem plnění a jeho specifiky.   

Sraz všech účastníků prohlídky je v 9:55 na vrátnici nemocnice, kontaktní osoba: Ing. Kubíček – č. tel.  

725 087 001. 

6. Požadavky na kvalifikační předpoklady uchazeče 

Uchazeči musí předložit pro splnění kvalifikačních předpokladů následující dokumenty: 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který splní základní, profesní ,  technické 

kvalifikační předpoklady a předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit 

veřejnou zakázku -  viz  §  50 ZVZ. (Příloha č. 3 této výzvy) 

6.1. Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel :   

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů 

z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 

úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 

takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 

činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, 

tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 

dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 

předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 



8 

 

písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 

základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo 

k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 

tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 

její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 

nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační 

složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 

vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 

splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 

bydliště; 

c) v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu; 

d) vůči jehož majetku neprobíhá insolvenční řízení nebo v posledních 3 letech neproběhlo 

insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl 

zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl 

konkurz zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa 

podle zvláštních právních předpisů; 

e) který není v likvidaci; 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v 

zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 

České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 

bydliště dodavatele; 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo uloženo 

kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) ZVZ požadováno 



9 

 

prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů, pokud dodavatel 

vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající 

za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby  

j) který není uveden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle zvláštního právního předpisu (z.č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti ve 

znění pozdějších předpisů) 

Uchazeč prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů v nabídce předložením 

vyplněného čestného prohlášení – viz Příloha č. 3 této Výzvy.  

Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva dle §82 ZVZ je povinen před jejím uzavřením 

předložit zadavateli originály či úředně ověřené kopie dokladů prokazující splnění kvalifikace 

dle §53 odst. 3. Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření 

smlouvy ve smyslu §82 odst. 4. 

6.2. Profesní kvalifikační předpoklady   

Profesní kvalifikační předpoklady prokáže uchazeč, který předloží čestné prohlášení (viz 

Příloha č. 3 této Výzvy) podepsané oprávněnou osobou jednat jménem/za uchazeče, kterým 

potvrdí, že níže požadovanými doklady disponuje ve lhůtě k podání nabídek:  

a) výpis z obchodního rejstříku, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, ne 

starší 90 dnů (ust. § 54 písm. a) ZVZ)  

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícímu plnění zakázky, zejména dokladu prokazujícího příslušné živnostenské 

oprávnění či licence (ust. § 54 písm. b) ZVZ). 

- ŽL -  provádění staveb včetně jejich změn a odstraňování 
- ŽL -  Zpracování kamene 

 
Uchazeč prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů v nabídce předložením 

vyplněného čestného prohlášení – viz Příloha č. 3 této Výzvy.  

Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva dle §82 ZVZ je povinen před jejím uzavřením 

předložit zadavateli originály či úředně ověřené kopie zde uvedených  dokladů  prokazující 

splnění této kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti 

k uzavření smlouvy ve smyslu §82 odst. 4. 



10 

 

6.3.  Technické kvalifikační předpoklady   

Uchazeč prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů v nabídce předložením 

vyplněného čestného prohlášení (viz Příloha č. 3 této Výzvy), kterým potvrdí, že splňuje zde 

uvedený požadavek na prokázání technických kvalifikačních předpokladů:  

 

Uchazeč předloží seznam významných zakázek poskytnutých dodavatelem v posledních 5 

letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí. Přílohou tohoto seznamu musí být: 

osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších zakázek na stavební práce. Tato 

osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění zakázky a musí obsahovat údaj o tom, 

zda byla zakázka provedena řádně a odborně. 

       Minimální úroveň pro splnění kvalifikace je stanovena na realizaci minimálně 2 zakázek na 

provádění stavebních prací obdobného charakteru (např. zednické práce, stavby občanské 

vybavenosti atd.), kde hodnota minimálně 1 zakázky činila nejméně 3 mil. Kč (bez DPH)  každá 

z nich.  

Dále zadavatel požaduje 1 zakázku na provádění stavby obdobného charakteru, kde uchazeč 

prováděl kamenické práce s pískovcem v minimální výši 450 tis. Kč (bez DPH). 

 

Uchazeč prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů v nabídce předložením 

vyplněného čestného prohlášení – viz Příloha č. 3 této Výzvy.  

 

Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva dle §82 ZVZ je povinen před jejím uzavřením 

předložit zadavateli originály či úředně ověřené kopie dokladů prokazující splnění této 

kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření 

smlouvy ve smyslu §82 odst. 4. 

 

6.4. Ekonomická a finanční způsobilost uchazeče 

Uchazeč předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit tuto  

veřejnou zakázku – viz Příloha č. 3 této Výzvy. 

 

6.5. Další informace k prokázání kvalifikace uchazeče 

6.5.1. Uchazeč je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek  neboli  

skutečnosti rozhodné pro splnění kvalifikace musejí nastat ve lhůtě pro podání nabídek.  

 



11 

 

6.5.2. Pokud uchazeč ve své nabídce neprokáže kvalifikaci stanoveným způsobem, nebude jeho 

nabídka dále hodnocena. Zadavatel však má právo požadovat vyjasnění nebo doplnění 

kvalifikace v souladu s ustanovením § 59 ZVZ. 

 

6.5.3. Uchazeč, který nesplní kvalifikaci, bude v souladu s ustanovením § 60 ZVZ vyloučen z účasti 

v zadávacím řízení. Zadavatel si vyhrazuje v souladu s ustanovením  § 60 odst. 2 ZVZ  právo 

rozhodnutí o vyloučení uchazeče oznámit jeho uveřejněním  na profilu zadavatele; v takovém 

případě se rozhodnutí o vyloučení uchazeče považuje za doručené okamžikem uveřejnění na 

profilu zadavatele. 

 

6.5.4. Splnění příslušných kvalifikačních předpokladů je možné prokázat výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů či certifikátem vydaným v rámci certifikovaných dodavatelů  nikoli 

starším 90 dnů, a to podle ustanovení § 125, a násl. , resp. §133 a násl. ZVZ. 

 

8  Zadávací podklady a zadávací lhůta  

8.1  Podkladem pro vypracování celé nabídky je tato zadávací dokumentace a její přílohy, které 

jsou zveřejněny na profilu zadavatele https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html. 

8.2 Zadávací lhůta, tj.  lhůta po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni, činí 180 kalendářních 

dnů a začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek.  

9 Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky: 

9.1 Nabídka bude zpracována v následující struktuře: 

a)   vyplněný krycí list nabídky - Příloha č. 1 této Výzvy 

- v krycím listu uchazeč uvede nabídkovou cenu, stanovenou absolutní částkou, 

v členění:  CENA bez DPH, DPH, CENA S DPH  

- uvedená celková nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady, které uchazeči  

vzniknou v souvislosti s plněním veřejné zakázky. 

- Nabídková cena může být překročena pouze v souvislosti se změnou sazeb DPH či 

daňových předpisů majících vliv na výši nabídkové ceny, a to ve výši odpovídající 

navýšení těchto sazeb. 

- Předpokládaná celková hodnota zakázky je maximální a nepřekročitelná. Uchazeč, 

který nesplní podmínku maximálně přípustné hodnoty bude z veřejné zakázky 

vyloučen. 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


12 

 

- Ocenění výkazu výměr 

Uchazeč prokáže tuto obchodní podmínku zadavatele oceněním jednotlivých položek 

výkazu výměr a jeho připojením jako přílohy č. 2  smlouvy o dílo. Zjistí-li uchazeč rozpory 

mezi výkazem výměr a výkresovou dokumentací, je pro sestavení nabídkové ceny 

rozhodující výkaz výměr. 

Takto zjištěné rozdíly nesmí být z důvodu možnosti řádného hodnocení nabídek zahrnuty 

do nabídkové ceny. Zjištěné rozdíly včetně jejich ocenění budou uchazečem uvedeny 

v oddíle věcné a formální připomínky.   

Položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr), bude jako příloha č. 2 Smlouvy o dílo. Pro účely 

kontroly a hodnocení nabídek požaduje zadavatel položkový rozpočet doložit i 

v elektronické podobě  a to ve formátu .xls,  nebo .xlsx,  .orf . Výkaz výměr bude uchazečům 

poskytnut dálkovým přístupem na profilu zadavatele. 

b) obsah nabídky s uvedením čísel stran a názvů částí nabídky 

c) doklady prokazující kvalifikaci - doklady prokazující splnění základních kvalifikačních 

předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 

kalendářních dnů. 

d) dokumenty dle § 68 odst. 3 ZVZ  

-  seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech 

od konce lhůty k podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném 

poměru u zadavatele 

- má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 

jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro 

podání nabídek 

- prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 

zvláštního právního předpisu  (z.č. 143/2001 Sb. o ochraně hospodářské soutěže ve 

znění novel) v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou  

e) vyplněný návrh Smlouvy o dílo  podepsaný  osobou oprávněnou jednat za uchazeče (Příloha 

č. 2 této Výzvy) 

Uchazeč vloží do nabídky doplněný návrh smlouvy, který tvoří přílohu č. 2 této zadávací 

dokumentace v listinné podobě, návrh smlouvy bude doplněn v souladu s požadavky této 

zadávací dokumentace. Návrh Smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán statutárním 

orgánem nebo jinou osobou k tomuto právnímu úkonu oprávněnou. Předložení 

nepodepsaného návrhu Smlouvy není předložením řádného návrhu Smlouvy uchazečem. Ve 



13 

 

smlouvě je uchazeč oprávněn provést změny nebo doplnění pouze v místech, která jsou k tomu 

Zadavatelem vyznačena. Takto označená místa je uchazeč povinen vyplnit. Jiná doplnění nebo 

změny smlouvy nejsou přípustná a jsou důvodem pro vyloučení uchazeče! 

 

f) doklad o oprávnění osoby, která podepsala návrh smlouvy, jednat za uchazeče (např. plná 

moc/výpis z OR) 

g) seznam subdodavatelů pro realizaci zakázky nebo čestné prohlášení, že jich nebude využívat 

(Příloha č. 5 této výzvy), uchazeč vyplní seznam subdodavatelů tak, aby bylo zřejmé pro jakou 

fázi plnění (stupně PD) bude subdodavatelská činnost uskutečněna  

h) uchazeč vloží do nabídky jím podepsaný souhlas s uveřejněním smlouvy na profilu zadavatele 

(Příloha č. 4  této výzvy) 

9.2 Nabídka bude zpracována v českém jazyce, v písemné podobě, podepsaná osobou oprávněnou 

jednat jménem či za uchazeče.   

9.3 Nabídka bude podána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno bude označeno jako „Originál“ a druhé 

jako „Kopie“.  

9.4 Obě vyhotovení budou očíslována vzestupnou číselnou řadou, v  pevně spojené podobě tak, aby 

nebylo možné jednotlivé listy vyjmout či jinak s nabídkou manipulovat. Veškeré části nabídky budou 

tvořit jeden celek. Takto spojená nabídka bude opatřena přelepkou s razítkem.  

9.5 Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly Zadavatele uvést v omyl, případně by 

způsobily nejednoznačnost a nesrozumitelnost obsahu nabídky.  

 

10. Obchodní a platební podmínky  

Obchodní a platební podmínky jsou blíže specifikovány v Příloze č. 2 (Smlouva o dílo), která je nedílnou 

součástí této zadávací dokumentace. Uchazeč bere na vědomí a souhlasí s tím, že smlouva o dílo bude 

uzavírána s odkládací podmínkou pro objekt SO 04, kdy smlouva bude pro objekt SO 04 nabývat 

účinnosti dnem, kdy bude objednatelem doručena zhotoviteli výzva k provedení díla objektu SO 04. 

Tato výzva bude učiněna, pokud bude zadavatelem závazně schváleno poskytnutí finančních 

prostředků na krytí ceny tohoto objektu, který není kryt z rozpočtu objednatele v roce 2015. Tzn., že 

dodavatel bude vždy vyzván k plnění, bude-li zadavatelem závazně schváleno přidělení finančních 

prostředků na financování.  Přitom však platí, že zahájení plnění veřejné zakázky v roce 2015  

předpokládá zadavatel bezprostředně po podpisu smlouvy, dle předpokladu v 07/2015 (viz čl. 5.1 této 

zadávací dokumentace). 



14 

 

 

11. způsob a kritéria hodnocení nabídek  

Kritériem pro hodnocení bude celková nejnižší nabídková cena bez DPH.  

 

12. Místo a lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dnem 4. 5. 2015 v 15:00 hod. Všechny nabídky musí být doručeny 

zadavateli do skončení lhůty pro podání nabídky.  

Uchazeči doručí nabídky na podatelnu zadavatele (Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové) v úředních dnech pondělí a středa 8.00 – 16.00 hod., v ostatních pracovních dnech úterý, 

čtvrtek, pátek 8.00 – 13.00 hod. nebo poštou na shora uvedenou adresu.  

 

Nabídky budou doručeny v řádně uzavřené obálce, na přelepu opatřené razítkem uchazeče. Na obálce 

bude uvedeno velkými písmeny „NEOTVÍRAT – „Rekonstrukce oplocení a vstupu objektu nemocnice 

Jičín“ 

Na obálce musí být uvedena adresa, na kterou je možné odeslat oznámení podle ust. § 71 odst. 6 ZVZ.  

Nabídky doručené zadavateli po uplynutí stanovené lhůty nebudou hodnoceny.  

Při podání nabídky poštou nebo jiným veřejným přepravcem se za okamžik podání nabídky považuje 

její fyzické převzetí zadavatelem na výše uvedené adrese. 

 

13. Otevírání obálek  

Obálky s nabídkami budou otevírány dne 4. 5. 2015 v 15:00 hod na adrese: Krajský úřad,  Pivovarské 

náměstí 1245, 500 03  Hradec Králové, číslo místnosti P1. 412 (Františka Kupky). Otevírání se bude 

řídit dle ust. § 71 ZVZ.  

Pokud se otevírání obálek zúčastní člen statutárního orgánu uchazeče, doloží tuto skutečnost pouze 

výpisem z obchodního rejstříku uchazeče (případně obdobnou listinou prokazující složení statutárního 

orgánu uchazeče) a předložením občanského průkazu či jiného průkazu totožnosti; občanský průkaz 

předloží i uchazeč - fyzická osoba. Pokud se otevírání obálek zúčastní za uchazeče jiná pověřená osoba, 

předloží kromě výše uvedených dokladů též plnou moc udělenou osobou oprávněnou jednat za 

uchazeče. Výše uvedené doklady budou předloženy v kopii, a nesmějí být (kromě oficiálních průkazů 

totožnosti) starší 90 kalendářních dnů. 

Otevírání obálek se mají právo účastnit uchazeči, jejichž nabídky byly doručeny zadavateli ve lhůtě pro 

podání nabídek, max. 1 zástupce za jednoho uchazeče a další osoby, o nichž tak stanoví zadavatel.  



15 

 

Přítomní uchazeči stvrdí svoji účast při otevírání obálek v listině přítomných uchazečů.  

 

14.  Dodatečné informace  

Žádosti o poskytnutí dodatečných informací ze strany uchazečů musí být doručeny písemně nebo 

elektronicky (elektronické žádosti musí být podepsány uznávaným elektronickým podpisem) na adresu 

zadavatele (telefonické dotazy nebudou akceptovány):  

Královéhradecký kraj 

Mgr. Jitka Bučková 

Pivovarské náměstí 1245 

500 03 Hradec Králové 

E-mail: jbuckova@kr-kralovehradecky.cz 

  

Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek. Zadavatel odešle odpověď nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení žádosti o 

dodatečné informace.  

Dodatečné informace, včetně přesného znění požadavku budou uveřejňovány na profilu zadavatele, 

na URL odkazu: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html, v detailu výše uvedené veřejné 

zakázky. 

15. Závěrečná ustanovení 

 

 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace o uchazeči z veřejně dostupných zdrojů. 

 Zadavatel má právo zrušit zadávací řízení dle § 84 ZVZ. 

 Náklady na vypracování nabídky zadavatel nehradí. Předložené nabídky zadavatel nevrací. 

 Zadavatel nepřiznává uchazeči právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím 

řízení.  

 Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 Podmínky zadávací dokumentace může zadavatel změnit. Pokud tato změna nastane, 

zadavatel o této změně informuje v dostatečné časové rezervě všechny uchazeče. Pokud 

tyto změny budou významnějšího rázu je zadavatel povinen prodloužit lhůtu pro podání 

nabídek.  

 Zadávací lhůta dle § 43 ZVZ činí 180 kalendářních dnů. 

mailto:jbuckova@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


16 

 

 Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem 

doručení oznámení Zadavatele o výběru nejvhodnější Nabídky.  

 Podáním nabídky v rámci zadávacího řízení se má za to, že se uchazeč seznámil se Zadávací 

dokumentací včetně jejich příloh v plném rozsahu, řádně porozuměl jejímu obsahu a tento 

obsah je pro uchazeče závazný. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky i 

rozhodnutí o vyloučení do 5 pracovních dnů po rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

na profilu zadavatele – v takovém případě se oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 

považuje za doručené všem zájemcům a dotčeným uchazečům okamžikem uveřejnění na 

profilu zadavatele. 

 

Součástí zadávací dokumentace a její nedílnou součástí jsou tyto přílohy:  

1) Krycí list 

2) Návrh Smlouvy o dílo  

3) Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů a o ekonomické a finanční způsobilosti 

4) Souhlas s uveřejněním smlouvy na profilu zadavatele 

5)  Seznam subdodavatelů 

6) Projektová dokumentace 

7) Výkazy výměr 

 

 

V Hradci Králové dne 9. 4. 2015 

 

 

 

  Bc. Lubomír Franc 

           hejtman 

 

 

 

 


		2015-04-10T12:36:39+0100




